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Zentrale Gleichstellungsbeauftrage 
Laura Herhaus 

Gleichstellungsbeauftragte@hfmt-koeln.de  
Sprechstunde nach Vereinbarung 
0221 / 2 8380 – 347 

 
Stellvertretende Gleichstellungsbeauftragte   

Kathrin Immich Kathrin.Immich@hfmt-koeln.de 
 0221 / 2 8380 - 185 
Laura Lang Laura.Lang@hfmt-koeln.de 
 0221 / 2 8380 - 387 
Rebekka Smolibowski-Fuchs Rebekka.Smolibowski-Fuchs@hfmt-koeln.de 
 0221 / 2 8380 - 107 
Isabel Strauß Isabel.Strauss@hfmt-koeln.de 
 0221 / 2 8380 - 109 

 

Fachbereichsgleichstellungsbeauftragte FB 1 
 

Prof. Gesa Lücker Gesa.Luecker@hfmt-koeln.de 

Prof. Caterina Lichtenberg (Stellvertreterin) Caterina.Lichtenberg@hfmt-koeln.de 
 

Fachbereichsgleichstellungsbeauftragte FB 2 
 

Sunhee Kim-Nußbeck Sunhee.Nussbeck@hfmt-koeln.de 

Ji Seon Seo (Stellvertreterin) Ji.S.Seo@stud.hfmt-koeln.de 
 
 
Fachbereichsgleichstellungsbeauftragte FB 3  

N.N   
  
  
Fachbereichsgleichstellungsbeauftrage FB 4  
Uta Christa Georg Uta-Christina.Georg@hfmt-koeln.de 

 
 

Fachbereichsgleichstellungsbeauftrage FB 5 
   

Susanne Schrage (Musikwissenschaft/Kirchenmusik) Susanne.Schrage@hfmt-koeln.de   

Prof. Dr. Barbara Rucha (Standort Wuppertal) Barbara.Rucha@hfmt-koeln.de   

Vera Trottenburg (Musikpädagogik) Vera.Trottenburg@hfmt-koeln.de   
 

Fachbereichsgleichstellungsbeauftragte FB 6 
 

Prof. Shannon Barnett Shannon.Barnett@hfmt-koeln.de 

 

Fachbereichsgleichstellungsbeauftragte FB 7 
 

Prof. Dr. Yvonne Hardt Yvonne.Hardt@hfmt-koeln.de 

 

Professor*innen 
 

Prof. Nina Patricia Hänel, ZZT Nina.Haenel@hfmt-koeln.de 

Prof. Dr. Sevi Bayraktar, ZZT (Stellvertreterin) Sevi.Bayraktar@hfmt-koeln.de 

Prof. Robert Landfermann Robert.Landfermann@hfmt-koeln.de 
 

mailto:Nina.Haenel@hfmt-koeln.de


Lehrbeauftragte und wissenschaftliche Mitarbeiter*innen 
 

Prof. Gottfried Engels, FB 2 Gottfried.Engels@hfmt-koeln.de 

N.N  

 

Verwaltungsmitarbeiter*innen 

 

Katharina Teschers Katharina.Teschers@hfmt-koeln.de 

Christian Saupe Christian.Saupe@hfmt-koeln.de 

 
Standortkonferenz Aachen  

N.N  
 
Standortkonferenz Wuppertal  
Prof. Sarah Semke Sarah.Semke@hfmt-koeln.de 

 

Studierendenvertretung 
 

Eva Swiderski Eva.Swiderski@stud.hfmt-koeln.de 

Juri Jaworsky Juri.Jaworsky@stud.hfmt-koeln.de 

Felix Läpple Felix.L.Laepple@stud.hfmt-koeln.de 
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